СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

закрытого  административно – территориального
образования  г. Радужный  Владимирской  области
Р Е Ш Е Н И Е

13.10.2025                                                                                 № 3/21
Об установлении налоговых ставок земельного налога на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2026 год
В целях обеспечения поступлений в городской бюджет ЗАТО г.Радужный Владимирской области земельного налога на основе кадастровой стоимости земельных участков, эффективного использования налогового потенциала, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 66 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением «О земельном налоге на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 26.07.2005 № 25/198, рассмотрев обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 08.10.2025 № 01-11-4644, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области,
Р Е Ш И Л:

1. Установить на 2026 год налоговые ставки земельного налога на территории ЗАТО г,Радужный Владимирской области от кадастровой стоимости земельных участков для следующих видов разрешенного  использования земельных участков:
1.1. 0,3 процента – в отношении земельных участков:
    1.1.1. Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.

       1.1.2. Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).

        1.1.3. Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

        1.1.4. Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

        1.2. 1,5 процента - в отношении прочих земельных участков.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга - Информ» до 30 ноября 2025 года.
	Глава города
___________________ С.В. Лисецкий
	Временно исполняющий

полномочия председателя

Совета народных депутатов

________________С.Ю. Малышева

PAGE